ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ИСПОЛКОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля 2014 года

№18-6

О внесении дополнений

в Положение о порядке уплаты и учета
членских профсоюзных взносов
Заслушав и обсудив информацию заведующей финансово-ревизионным отделом, главного бухгалтера Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Колеватовой С.Б. о поступлении  профсоюзных взносов профсоюзным организациям от работодателей постановляет:

1. Дополнить  пункт 2.4 Положения о порядке уплаты и учета членских профсоюзных взносов: «Работодатель перечисляет суммы удержанных профсоюзных взносов в срок выплаты заработной платы за истекший месяц, одновременно  во все структуры  профсоюзных организаций, указанных в Уведомлении о перечислении профсоюзных взносов».
2. Руководителям членских организаций:

2.1 довести до сведения  первичных профсоюзных организаций, работодателей о  вышеуказанном изменении в порядке перечисления членских профсоюзных взносов;

2.2  проверить наличие  у работодателей Уведомлений о перечислении членских профсоюзных взносов;

2.3 рекомендовать первичным профсоюзным организациям перечислять профсоюзные взносы в размере 100 процентов на расчетные счета отраслевых комитетов, с последующим их перераспределением по их профсоюзной структуре.

3. Рекомендовать ревизионной комиссии Федерации профсоюзов РС (Я) включить в план работы на 2014 год, проверки исполнения порядка перечисления членских профсоюзных взносов, утвержденного постановлением Исполкома № 21-13 от 22.12.2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

А.Н.Ким-Кимэн